
Kevan tutkimus- ja 
selvitystoiminnan periaatteet

Kevassa tuotetaan vuosittain runsaasti erilaisia tilastokoosteita ja analyysejä 
julkisen alan henkilöstöstä, sen työkyvyttömyysriskeistä ja eläkkeistä. Lisäksi 
tutkimme julkisen alan ammattilaisten työkykyä ja työhyvinvointia, 
työkykyjohtamista ja työterveysyhteistyötä. Kartoitamme kuntapäättäjien ja 
virkamiesjohdon näkemyksiä muiden muassa kunta-alan tulevaisuuden 
näkymistä ja julkaisemme ajankohtaistutkimuksia eläkealalta. Teemme 
tutkimusyhteistyötä yliopistojen ja muiden luotettujen  
tutkimus tahojen kanssa julkisen alan työeläketurvaan ja toimintaympäristöön 
liittyen.

Tähän dokumenttiin on koottu Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnassa 
ja tutkimusyhteistyössä noudatettavat periaatteet.
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Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan säädöspohja 

Kevan tutkimus- ja selvitystoiminta kytkeytyy sen lakisääteiseen 
tehtävään ja strategiaan. Toimintaa säätelevät Keva-laki ja laki 
viranomaisten  toiminnan julkisuudesta eli julkisuuslaki.

• Keva-lain 2 § määrittelee Kevan tehtävät, joita ovat julkisen sektorin
henkilöstön eläketurvan toimeenpano, työkyvyttömyysriskin vähentäminen,
eläketurvan rahoitus (turvaavalla tavalla), sekä eläkehallintopalvelujen
tuottaminen.

• Kevan tutkimustoimintaa käsitellään ja kuvataan tarkemmin lakiesityksessä
HE 278/2018, jossa mm. työkyvyttömyysriski lisättiin Kevan lakisääteisiin
tehtäviin.

Julkisuuslaissa määrätään viranomaisen toiminnan avoimuudesta sekä 
muun muassa tietoaineiston, julkaisujen ja tilastojen laatimisesta.

• ”Viranomaisen on edistettävä toimintansa avoimuutta ja tässä
tarkoituksessa tarvittaessa laadittava oppaita, tilastoja ja muita
julkaisuja sekä tietoaineistoja palveluistaan, ratkaisukäytännöstään sekä
yhteiskuntaoloista ja niiden kehityksestä toimialallaan.”
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Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan tavoitteet 

Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan tavoitteena on tuottaa tietoa, jolla 
tuetaan työkyvyttömyysriskin pienentämistä ja kehitetään työkykyjohtamista 
julkisella alalla. 

Tutkimustietoa tuotetaan eläketurvan toimeenpanon tueksi. Tutkimus- ja 
selvitystoimintaa hyödynnetään lisäksi eläketurvan sekä työkyvyttömyysriskiä 
vähentävien toimenpiteiden vaikuttavuuden arvioinnissa ja Kevan oman 
toiminnan kehittämisessä. 

Tutkitun tiedon avulla vahvistetaan Kevan asiantuntijuutta julkisen alan 
eläke- ja yhteiskunnallisena toimijana. 

Tutkimusta tehdään Kevan henkilö- ja työnantaja-asiakkaita, 
päätöksentekijöitä ja sidosryhmiä sekä oman toiminnan kehittämistä varten. 
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Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan kuvaus 

Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan kohteina ovat julkisen alan työntekijöiden 
työeläketurva, työkyky ja siihen liittyvät riskit sekä sidosryhmät ja julkisen alan 
toimintaympäristö.

Kevan tutkimusten toteuttamistapoina ovat:

• tilastoanalyysit ja rekisteritutkimukset (perustuen Kevan ja muiden
rekisteriviranomaisten rekistereihin)

• määrälliset kyselytutkimukset (toistuvat ja teematutkimukset Kevan
vakuutetuista ja työnantaja-asiakkaista) sekä laadulliset tiedonkeruut

• asiakas- ja sidosryhmäkyselyt

• muut Kevan selvitykset, kuten maksutasoselvitys.

Keva rahoittaa pääsääntöisesti itse oman tutkimus- ja kehittämistoimintansa. 
Mikäli Keva saa tutkimushankkeisiin ulkopuolista rahoitusta, mainitaan 
rahoituslähteet avoimesti.

Kevan tutkimukset julkaistaan Kevan tutkimuksia -julkaisusarjassa  
tai vertaisarvioituina kirjoituksina. Lisäksi tutkimuksista, tilastoista ja selvityksistä 
tehdään materiaaleja asiakas- ja sidosryhmätyön sekä yhteiskunnallisen 
keskustelun tueksi. 

Kevassa on kahden vuoden välein hyväksyttävä tutkimusohjelma, jossa 
kuvataan Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan painopisteet. Yksiköiden 
toimintasuunnitelmissa määritellään vuosittain tarkempi tutkimusten  
ja selvitysten sisältö ja resurssit sekä rajaukset. Tutkimusohjelmaa seurataan 
vuosittain Kevan johtoryhmässä.

Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan periaatteet
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Kevan tutkimus- ja selvitystoiminnan periaatteet

Tutkimusyhteistyö 

Keva tekee tutkimusyhteistyötä yliopistojen ja muiden luotettujen 
tutkimustahojen kanssa julkisen alan työeläketurvaan ja toimintaympäristöön 
liittyen.

• Keva osallistuu tutkimus- ja kehittämishankkeiden toteutukseen ja
ohjaukseen sekä tutkimuskonsortioihin, mikäli ne tukevat Kevan
lakisääteistä tehtävää ja tutkimustoiminnan tavoitteita.

• Kevassa tehdään aineistoyhteistyötä. Keva voi harkintansa mukaan
tutkimussuunnitelmaa vasten luovuttaa omia tutkimusaineistoja
yhteistyötahojen käyttöön. Myös Keva hyödyntää tutkimuksissaan
ulkopuolisia tutkimusaineistoja.

Keva voi rahoittaa tutkimus- ja kehittämishankkeita tai ostaa 
tilaustutkimuksia noudattaen hankintalakia. Keva tiedottaa osallistumisestaan 
tutkimusyhteistyöhön avoimesti. 
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Kevan tutkimustoiminnan tutkimuseettiset käytännöt 

Kevan tutkimustoiminnassa noudatetaan hyvän tieteellisen käytännön 
perusperiaatteita, jotka ovat eurooppalaisen tutkimuseettisen ohjeistuksen 
mukaan luotettavuus, rehellisyys, arvostus ja vastuunkanto.

Lisäksi Keva seuraa tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) 
Hyvä tieteellinen käytäntö –ohjetta. 
• Henkilötietoja käsitellään Kevassa lakisääteiseen tehtävään perustuen

säädösten mukaan https://www.keva.fi/globalassets/2-tiedostot/
tietosuoja/tietosuojailmoitus-vakuutetut-ja-elakkeensaajat.pdf

• Kevassa noudatetaan tietosuojalainsäädäntöä sekä salassapitoon liittyviä
velvoitteita. Tietoaineistot kerätään, tallennetaan ja käsitellään
asianmukaisesti sekä aineiston hävittämisestä huolehditaan elinkaarensa
lopussa. Tieteellinen tutkimus | Tietosuojavaltuutetun toimisto

• Kevan compliance seuraa tutkimus- ja selvitystoiminnan periaatteiden
toteutumista.

• Tutkimukset suunnitellaan, toteutetaan ja dokumentoidaan huolellisesti.
Aineistojen ja tutkimusmenetelmien käyttökelpoisuus sekä analyysien ja
tulosten luotettavuus varmistetaan.

• Kevan tutkimustuloksista viestitään vastuullisesti, rehellisesti ja avoimesti.

https://allea.org/
https://tenk.fi/sites/default/files/2023-03/HTK-ohje_2023.pdf
https://tietosuoja.fi/tieteellinen-tutkimus
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